
Succeskriteriet  
er blank frifindelse
Om Inger Støjbergs forsvar i Rigsretten



side 1:5Succeskriteriet er blank f rif indelse   Om Inger Støjbergs forsvar i Rigsretten    Februar 2021

Inger Støjberg bliver f rifundet i Rigsretten: 

p	Fordi hendes hensigt med at skille barnebrudene fra deres mænd var at beskytte pigerne

p	Fordi hun udsendte en pressemeddelelse til medierne - og ikke en juridisk instruks til Udlændingestyrelsen 

p	Fordi hun ikke gav en tjenestebefaling til nogen om at handle ulovligt

p	Fordi hun i det hele taget ikke har begået fejl, der er alvorlige nok til, at kunne straffes med bøde efter 
Ministeransvarlighedsloven

Rigsretten er en straffedomstol, så det er vigtigt at forstå: 

p	Inger Støjberg er uskyldig, indtil det modsatte er bevist ud over enhver rimelig tvivl

p	Folketingets anklagere har bevisbyrden for, at Inger Støjberg har handlet strafbart og skal straffes med bøde

p	Instrukskommissionen har ikke foretaget en ansvarsbedømmelse af Inger Støjberg

p	Rigsrettens dom kan kun basere sig på de beviser, der bliver ført i Rigsretten, hvor anklagere og forsvarere efter 
Rigsretsloven er ligestillede (i modsætning til kommissionen, der selv undersøgte sagen)

p	Instrukskommissionens beretning vil blot fungere som en slags hjælpebilag i Rigsretten
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Nicolai Mallet har været advokat siden 1988 og har møderet for Højesteret. Han er en 
særdeles erfaren procedør og har givet møde i et stort antal retssager.

Nicolai Mallet har varetaget store opgaver for tidligere ministre i Skattesagskommissionen, 
Tibetkommissionen, Undersøgelseskommissionen om SKAT og Instrukskommissionen.

Som bisidder for Inger Støjberg i Instrukskommissionen har Nicolai Mallet oparbejdet 
dyb viden om de faktiske og retlige forhold af betydning for rigsretssagen.

Nicolai Mallet er medlem af Rigsretten efter indstilling fra Venstre, men har selvsagt 
erklæret sig inhabil.  

Udenfor sit professionelle virke er Nicolai Mallet engageret i samfundsmæssige 
anliggender.
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René Offersen er anerkendt som ledende advokat indenfor varetagelse af principielle 
og komplekse retssager. Han har haft møderet for Højesteret siden 1998 og har udført 
et stort antal tunge højesteretssager. 

René Offersen har særlig kompetence inden for offentlig ret og i varetagelse af 
straffesager med politisk og samfundsmæssig betydning. Kompetencen indenfor 
offentlig ret og sin indsigt i centraladministrationen blev grundlagt, da han var advokat 
og partner hos Kammeradvokaten. 

Han har løst opgaver for fhv. udenrigsminister Per Stig Møller i Irakkommissionen og 
Tibetkommissionen og for embedsmænd i Undersøgelseskommissionen om SKAT og 
Instrukskommissionen. 

René Offersen har eksamineret i statsforfatningsret på Aarhus Universitet og har 
skrevet debatbøger, fagartikler og kronikker om statsforfatningsretlige emner.



side 4:5Succeskriteriet er blank f rif indelse   Om Inger Støjbergs forsvar i Rigsretten    Februar 2021

Advokat, dr.jur. Jonas Christoffersen er advokat med møderet for 
landsret, men har givet møde for Højesteret som direktør for Institut 
for Menneskerettigheder.

Jonas Christoffersen var direktør fra Institut for Menneskerettigheder 
fra 2009-2020 og har en bred juridisk baggrund og er anerkendt som 
en af landets dygtigste menneskerettighedsadvokater og -forskere. 

Han varetager opgave som bisidder i Tibetkommissionen og har 
repræsenteret både private og offentlige klienter i både civile sager 
og straffesager. Han har dyb indsigt i samspillet mellem politiske og 
juridiske forhold.
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Henvendelser f ra medierne bedes rettet til:

Jonas Christoffersen

jc@oclaw.dk

+45 41 23 88 61

mailto:jc%40oclaw.dk%20?subject=

